

貸借対照表

(2023年3月31日現在)

(単位：円)

| 借方 | | 貸方 | |
|---------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|
| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
| (資産の部) | | (負債の部) | |
| 流動資産 | 10,625,916,180 | 流動負債 | 7,908,119,373 |
| 現金預金 | 108,631,502 | 未払金 | 5,136,682,867 |
| 未収金 | 10,130,389,322 | 短期借入金 | 2,352,485,882 |
| 貸付金 | 688,816,010 | 未払法人税等 | 96,039,400 |
| 求償債権 | 4,176,009 | 未払消費税 | 4,088,400 |
| 仮払金 | 692,128 | 未払費用 | 110,284,447 |
| 前払費用 | 4,109,191 | 預り金 | 3,516,670 |
| 未収収益 | 67,732,916 | 前受収益 | 69,394,562 |
| 貯蔵品 | 12,432,574 | 販売促進引当金 | 121,987,526 |
| 貸倒引当金 | △ 391,063,472 | 賞与引当金 | 11,641,619 |
| | | 役員賞与引当金 | 1,998,000 |
| 固定資産 | 603,655,633 | 固定負債 | 77,966,174 |
| 有形固定資産 | 104,396,858 | 役員退職慰労引当金 | 5,570,000 |
| 建物設備 | 3,758,992 | 退職給付引当金 | 21,880,200 |
| 構築物 | 1 | 保証債務損失引当金 | 205,468 |
| その他の有形固定資産 | 100,637,865 | 利息返還損失引当金 | 50,310,506 |
| 無形固定資産 | 17,839,180 | | |
| ソフトウェア | 16,210,951 | 負債合計 | 7,986,085,547 |
| 電話加入権 | 1,628,229 | (純資産の部) | |
| 投資その他資産 | 481,419,595 | 株主資本 | 3,236,143,701 |
| 投資有価証券 | 306,018,966 | 資本金 | 50,000,000 |
| ゴルフ会員権 | 15,532,000 | 利益剰余金 | 3,186,143,701 |
| 貸倒引当金 | △ 10,372,000 | 利益準備金 | 13,000,000 |
| 敷金 | 8,541,000 | その他の利益剰余金 | 3,173,143,701 |
| 差入保証金 | 150,000 | 別途積立金 | 2,706,896,965 |
| 繰延税金資産 | 161,549,629 | 繰越利益剰余金 | 466,246,736 |
| | | 評価・換算差額等 | 7,342,565 |
| | | その他有価証券評価差額金 | 7,342,565 |
| | | 純資産合計 | 3,243,486,266 |
| 資産の部合計 | 11,229,571,813 | 負債及び純資産の部合計 | 11,229,571,813 |

損益計算書

〔 2022年4月 1日から
2023年3月31日まで 〕

(単位：円)

| 科 目 | 金 額 |
|-----------------|----------------------|
| 営業収益 | 1,629,647,750 |
| 売上手数料 | 1,294,958,161 |
| 受取手数料 | 205,138,376 |
| 受取利息 | 129,082,362 |
| 受取保証料 | 468,851 |
| 営業費用 | 1,293,293,186 |
| 営業経費 | 1,249,099,096 |
| 販売費 | 882,389,421 |
| 人件費 | 211,342,056 |
| 一般管理費 | 155,367,619 |
| 貸倒損失 | 6,891,604 |
| 支払利息 | 37,302,486 |
| 営業利益 | 336,354,564 |
| 営業外収益 | 12,033,775 |
| 預金利息 | 2,481 |
| 受取配当金 | 4,751,960 |
| 雑益 | 6,154,621 |
| 償却済債権取立益 | 1,061,438 |
| 保証債務損失引当金戻入 | 63,275 |
| 営業外費用 | 26,681,700 |
| 雑損 | 8,356,657 |
| 利息返還損失引当金繰入 | 18,325,043 |
| 経常利益 | 321,706,639 |
| 特別利益 | 1,000,000 |
| 特別損失 | 134,322 |
| 税引前当期純利益 | 322,572,317 |
| 法人税・住民税及び事業税 | 120,878,599 |
| 法人税等調整額 | △ 5,670,991 |
| 当期純利益 | 207,364,709 |